
   1 

 

 

 

 

ANAMNESTICKÝ DOTAZNÍK K VYŠETŘENÍ dítěte/žáka  

(vyplní zákonný zástupce dítěte/žáka) 
 

Spisová značka: 

Č.j.: 

Spisový znak/skartační znak/lhůta: B.1.21./S/10 
 

Jméno a příjmení dítěte: ……………………………………………………………Datum narození (věk):……….……………………….. 

Místo trvalého pobytu, popř. místo pobytu na území ČR:………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………...............................................................................PSČ:………………............... 

Státní občanství:…….…………………………………………………………. Mateřský jazyk:……………………………………………………  

Škola (název): …………………………………………………………………………………………………………… Třída:………………………….. 

Jméno a příjmení matky, titul: …………………………………………………………………………Datum narození:…………………… 

Místo trvalého pobytu (je-li jiné, než u dítěte): ………………………………………………………….PSČ:………………............... 

Státní občanství: ..……………………………………………………………. Mateřský jazyk:……………………………………………………  

Vzdělání: ZŠ – SOU – SŠ – VOŠ - VŠ   

Profese/zaměstnání1:………………………………………………………………........................................................................ 

Telefon: …………………………………………………………………. E-mail2:………………………………………………………………………….. 

Jméno a příjmení otce, titul: ………………………………………………………………………Datum narození:…………………………. 

Místo trvalého pobytu (je-li jiné, než u dítěte): ………………………………………………………….PSČ:………………............... 

Státní příslušnost: …………………………………………………………….Mateřský jazyk:…………………………………………………….  

Vzdělání: ZŠ – SOU – SŠ – VOŠ - VŠ   

Profese/zaměstnání2: ……………………………………………………………........................................................................ 

Telefon: …………………………………………………………………. E-mail2:……………………………………………………………………….. 

 

Rodinná situace: úplná rodina – neúplná rodina – rodiče jsou rozvedeni – dítě je v péči matky – je v péči otce –  

 střídavá péče rodičů – dítě je v péči prarodičů – náhradní rodinná péče – ústavní péče 

Sourozenci (jméno, datum narození, logopedická péče)………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Rodinná anamnéza: 

Uveďte, jestli se v rodině vyskytly nějaké řečové problémy, vady sluchu nebo jiné problémy, jaké a u koho (např. 

poruchy učení, dyslalie, neplynulost, mutismus, opožděný vývoj řeči, rozštěpové vady, psychiatrické problémy – 

deprese, aj.)………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

 

                                                           
1 Nepovinný údaj 



   2 

 

Osobní anamnéza: 

Těhotenství (označte vyhovující možnosti, případně doplňte upřesňující informaci): 

bez komplikací – rizikové z důvodu …………………………………………………………… – udržované – s medikací 

z důvodu………………………………………………………. s hospitalizací z důvodu………………………………………………………………… 

pořadí těhotenství: …………………………. 
 

 

Porod (označte vyhovující možnosti, případně doplňte upřesňující informaci): 

v termínu – předčasný v …… týdnu – po termínu …… dní – bez komplikací – fyziologický (hlavičkou) – koncem 

pánevním – císařským řezem – protrahovaný – kleštěmi – překotný – jiné komplikace (např. omotaný 

pupečník)……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Po porodu (označte vyhovující možnosti, případně doplňte upřesňující informaci): 

porodní váha………………..velikost………………… dítě bylo přidušené – kříšené – bylo umístěno do inkubátoru (na jak 

dlouho, z jakého důvodu)…………………………………………………………………………...............................................................    

mělo lehkou novorozeneckou žloutenku – silnější žloutenku s indikovanou fototerapií v rozsahu………………dní 

jiné komplikace…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 

dítě bylo kojeno………………………………… nebylo kojeno z důvodu …………………………………………………........................... 

Poznámky: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Vývoj motoriky (označte vyhovující možnosti, chybějící údaje uveďte v měsících): 

pasení hříbátek ……………. lezení po čtyřech ……………. sed bez opory ……………. samostatná chůze ……………………….. 

dítě nelezlo – dříve chodilo, než lezlo – motorický vývoj byl: přiměřený  -  zrychlený  -  pomalejší  -  opožděný 

byla nutná rehabilitace (jaká, jak dlouho)…………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Současná úroveň motoriky (označte vyhovující možnosti, případně doplňte upřesňující informaci): 

hrubá motorika: dítě je obratné  x  neobratné – má  x  nemá rádo pohybové hry, sporty – dokáže  x  nedokáže  

 napodobit jednoduché pohyby – střídá   x  nestřídá nohy při chůzi po schodech 

jemná motorika: dítě je manuálně šikovné  x  nešikovné – dokáže  x  nedokáže navléknout korálky – dokáže  x   

nedokáže si zavázat tkaničky – dokáže jíst příborem  x  jí jenom lžící 

grafomotorika: drží  x  nedrží správně tužku – rád  x  nerad kreslí – dokáže  x  nedokáže nakreslit postavu,  

 obkreslit jednoduchý obrazec 

lateralita:  preferuje pravou  ruku  x  levou ruku  x  střídá ruce – v rodině jsou leváci  x  nejsou leváci  
 

Vývoj řeči (označte vyhovující možnosti, chybějící časové údaje uveďte v měsících): 

broukání……………žvatlání…………………první slova (věk a příklad slov)……………………………………………………………………. 

první věty (věk, příklad věty)…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

první otázky: „Co je to (Co)?“ (věk)……………………………………    otázka „Proč?“ (věk)………………………………………………   

vývoj řeči byl přiměřený – byl zrychlený – byl spíše volnější – byl výrazně opožděný – dítě se dorozumívalo 

převážně řečí, srozumitelně – dorozumívalo se řečí, ale nesrozumitelně – dorozumívalo se spíše gesty a 

ukazováním – při nedorozumění se dítě vztekalo nebo se uzavíralo do sebe – dítě nemělo zájem o komunikaci – 

dítě dobře rozumělo pokynům – mělo problémy s porozuměním 
 

Současná úroveň řeči (označte vyhovující možnosti, případně doplňte upřesňující informaci): 

Apetence: dítě je povídavé  -  moc toho nenamluví  -  je nutné klást otázky - nemá zájem o komunikaci 

s okolím  -  nemluví pouze s určitými lidmi - nemluví pouze v určitém prostředí  

Slovní zásoba:  bohatá  -  průměrná  -  chudá  -  dítě zatím nepoužívá žádná srozumitelná slova 

převažuje pasivní slovní zásoba  -  obtížně si vybavuje slova  - nahrazuje některá slova jinými, 

podobnými slovy  -  vytváří si vlastní, nová slova, např………………………………………………………………... 



   3 

 

Gramatika:  dítě se vyjadřuje gramaticky správně  -  s občasnými chybami  -  často chybuje ve tvarech slov  -  

plete si rody  -   přehazuje slova ve větě 

Porozumění: porozumění je přiměřené  -  složitější instrukce je třeba opakovat  -  porozumění vázne - má 

špatnou paměť - nerad poslouchá čtené pohádky, příběhy - odmítá se učit básničky, písničky 

Artikulace: výslovnost je čistá, řeč je srozumitelná  -  výslovnost je nesprávná, ale řeč je dobře srozumitelná  

-  výslovnost je nesprávná, řeč je špatně srozumitelná  -  stává se, že komolí slova  -  nedokáže 

vyslovit delší a složitější slova 

Plynulost: řeč je plynulá - objevuje se neplynulost v řeči (uveďte věk, kdy neplynulost začala): 

…………………………  -  řeč je výrazně neplynulá  -  protahuje hlásky a slabiky  -  opakuje hlásky, 

slabiky, slova  -  objevují se bloky, křeče, napětí, jiná nadměrná námaha  -  příznaky se mění - 

vyhýbá se řeči  - hledá náhradní slova místo těch, u kterých předvídá neplynulost 

Tempo: tempo řeči je velmi pomalé  -  běžné  -  rychlé  -  velmi rychlé s dopadem do srozumitelnosti   

Jiné údaje: …………………………………………………………………………………………………………............................................. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Sebeobsluha:  

jídlo a pití: zvládá samostatně - zvládá částečně s pomocí - samo nezvládne, jí lžící - jí příborem 

Oblékání: zvládá samostatně - zvládá částečně s pomocí - samo nezvládne, 

Hygiena: zvládá samostatně - zvládá částečně s pomocí - samo nezvládne, 

Toaleta: zvládá samostatně - zvládá částečně s pomocí - samo nezvládne - má pleny 
 

Lékařská anamnéza: 

Odborná vyšetření (doplňte, za jakým účelem bylo konkrétní vyšetření realizováno a s jakým výsledkem): 

neurologické: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..   

foniatrické nebo ORL (záněty středního ucha, nosní mandle, krční mandle, atp.):………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

psychiatrické/psychologické:………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ortopedické/rehabilitační: ……………………………………………………………………………………………………………………………......... 

jiné (uveďte jaké a důvod):…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Hospitalizace (z jakého důvodu, jak dlouho):………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Operace a drobné zákroky (vypište jaké a zda byla podána anestezie: úplná x částečná): 

…………………………………….............................................................................................................................................. 

Vada zraku: ……………………………….Nosí brýle: ano – ne  Vada sluchu: ………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Medikace (uveďte, zda dítě užívá nějaké léky a z jakého důvodu, příp. uveďte konkrétní název): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Školní anamnéza: 

Předškolní zařízení (jesle, dětský klub, soukromá MŠ, běžná MŠ, logo třída MŠ, speciální MŠ, dětský stacionář, 

aj.)  

Název zařízení a adresa:………………………………………….................................................................................................. 

Věk při nástupu:………………… Jak si dítě zvykalo: ………………………………………………………………………………………………….. 

Změna zařízení (důvod, věk dítěte):……………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………….……………………………………..……………………………………………………………………………….. 

Před nástupem do ZŠ byl doporučen a realizován OŠD – byl doporučen, ale nerealizován – nebyl doporučen OŠD 
 

Základní škola (běžná, soukromá, praktická, speciální, Walldorfská, apod.) 

Název zařízení a adresa:…………………………………………....................................................Datum nástupu:………………… 



   4 

 

Změna zařízení (důvod, datum – ročník, ve kterém změna proběhla):…………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Prospěch ve škole: ČJ……………M……………cizí jazyk……………..naukové předměty………………….………………………………… 

Který předmět je neproblematičtější?........................................................................................................................ 

Má výukové problémy ano/ne, pokud ano, jak se tyto obtíže projevují………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Objevují se ve škole výchovné problémy – ano/ne, pokud ano, jaké…………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Bylo již realizováno opakování ročníku ne / ano, z jakého důvodu……………………………………………………………………….. 

Jiné potíže v ZŠ:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Domácí příprava – přibližná délka trvání…………………………samostatná……………………….pod dohledem 

(koho)…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Dítě je v péči ještě jiného poradenského zařízení (označte nebo dopište v jakém, odkdy a z jakého důvodu): 

PPP – soukromá PPP – SPC (Sekaninova, Ibsenova, Štolcova, Šrámkova/Novoměstská, Kamenomlýnská) – 

Centrum rané péče - jiné: …………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Dítěti v současnosti je nebo v minulosti byla poskytována logopedická péče: 

Jméno logopeda: …………………………………………………………….. Věk dítěte při zahájení péče:…………………………………….. 

Frekvence návštěv: …………………………………………………………. Věk dítěte při ukončení péče: …………………………………… 

Poznámky: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Oblast výchovy 

Jak rozumí výchovným pokynům:            

Jak na ně reaguje:              

Jak reaguje na neúspěch:             

Obává se nových věcí/lidí: ne - ano.  Jak snáší změny:          

Je samotářské: ne - ano  Touží po přátelství: ne - ano  Přátelí se: obtížně - snadno 

Dítě je: živé – zvídavé – aktivní - u ničeho nevydrží - klidné 

Co rádo dělá:               

S čím si rádo hraje:              

Baví ho: knížky – kreslení – stavění - další – vypište:          

Jiné, výše nezmíněné, potíže:             

               

Prohlašuji, že údaje uvedené v tomto dotazníku jsou pravdivé. Souhlasím s jejich zpracováním pro potřeby shora 

uvedené organizace. 

Byl(a) jsem poučen(a) o rozsahu, účelu a způsobu zpracování osobních údajů mého dítěte v souladu 

s ustanovením § 11 zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů. 

Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s GDPR [Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů)]. 

 
 

 

Podpis zákonného zástupce:…………………………………………………….                Datum:………………………………………………… 


